2020 年 1 月 31 日

岡山県倉敷市船穂町船穂 1231 番地 1

代表取締役 佐藤 慎司

新社屋落成のご案内

 謹啓 立春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、かねてより建築を進めておりました、HINODE&SONS 片島町複合ビルを落成の運びと

なりましたのでご案内申し上げます。

これを機に、入居するグループ会社 3 社一丸となり、皆様のニーズにお応えするサービス提供により、

これからも地域社会に貢献できる企業としてより一層精進してまいる所存ですので、今後ともなお一層の

お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

社の沿革・特色・その他

 1971 年 2 月の「有限会社日之出運輸」創業以来、社是「誠心誠意」を掲げ、貨物輸送・貨物取扱（利用運送）・

倉庫サービスを中心に着実に実績を上げ、2011 年には、株式公開を見据え更なる経営の効率化やコーポレート

ガバナンスの強化を目的とし、持株会社制の導入を行うとともに現社名に改称。また、2012 年には関東地区での

営業基盤の拡大を目的とした東京営業本社を設立し、二本社体制を構築した。そして、2017 年 12 月には倉敷市

船穂町に 1600 坪の常温倉庫を併設した事務所を建設し、本社移転をおこなった。

現在は、北日本から九州までグループ会社全 24 社、グループ連結売上では 229 億円を計上（2019 年 9 月期）。

物流業のみならず、観光業、自動車整備業、人材派遣業、フィットネス事業など、お客様のニーズに多角的に対

応している。

設備の目的および効果

本地においては、当社、HINODE&SONS 株式会社の前身となる株式会社日之出運輸が 1977 年に輸送主管セ

ンターを設立以来、40 年余りに渡り地域に根差した拠点として事業を行うも、事業拡大を図る中で、物流拠点と

しては手狭となってきたことから、2017 年 12 月、倉敷市船穂町に事務所および倉庫を新築し、当社をはじめと

するグループ会社数社を移転。その後、本地の有効活用を模索する中、2018 年 8 月には先行して敷地の一部に

コンビニエンスストアを誘致、そしてこの度、かねてより老朽化が進んでいた既存建物を解体し、敷地全体とし

ても統一感のある複合施設としてリニューアルした（外構工事は 2020 年 5 月完成予定）。

新築後の建物には、グループ会社である ALBA AUTO 株式会社（日の出自動車株式会社より商号変更）、

ロウズ観光株式会社、およびライズイン株式会社が入居し、広告宣伝効果、従業員に対する福利厚生の向上を

図り、より一層の営業力の向上、また、人材採用力強化に繋げ、ひいてはグループの更なる発展に寄与すること

を目指す。

施設の概要

名     称  HINODE&SONS 片島町複合ビル

住     所  〒710-0805 岡山県倉敷市片島町 1014 番 1

施 設 概 要  敷地面積 2883.14 ㎡（建築確認申請上）

         建物面積 1594.49 ㎡

入 居 会 社  ① 商 号：ALBA AUTO 株式会社（日の出自動車株式会社より商号変更）

           所在地：倉敷市片島町 1016 番地 5（本店所在地上は変更なし）

           連絡先：086-465-7171

② 商 号：ロウズ観光株式会社

           所在地：倉敷市片島町 1018 番地 1（本店所在地上は変更なし）

           連絡先：086-466-6411

         ③ 商 号：ライズイン株式会社

           所在地：倉敷市片島町 1014 番地 1（本店所在地変更）

           連絡先：086-465-5231

移転営業開始日  2020 年 2 月 1 日（土）

完成写真